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گروه گردشــگری- مسؤولان 
گردشگری که پیگیری تامین سوخت 
یارانه ای برای این کشــتی مسافربری 
هســتند، وعده داده اند این کشتی این 
هفته به حرکــت درمی آید. همچنین 
هتل پنج ســتاره و لوکس »الرَیان« قطر 
که میزبان تیم ملی فوتبال ایران در جام 
جهانی پیش رو است، برای گردشگران 
فوتبالی هر شــب بیــش از ۳۰ میلیون 
تومان هزینه خواهد داشت. خردادماه 
امسال در جریان مذاکرات ایران و قطر 
برای همــکاری در جام جهانی ۲۰۲۲ 
و بــا توجه به محدودیــت اقامتگاه در 
کشور میزبان، مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرد که »ایران از جزیره 
کیش، جام جهانی فوتبال را پشــتیبانی 
می کند و قرار اســت همه ظرفیت های 
رفاهی، اعــم از هتل ها و اقامتگاه های 
گردشــگری و نیز امکانات دریایی در 
اســتان هرمزگان در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر در اختیار مســافران قــرار گیرد. 
یکی از امکانات دریایی ایران کشــتی 
مســافری و گردشگری »سانی« است. 
این کشــتی با ظرفیت های قابل قبول 
آماده خدمت رســانی به مسافران جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قطر اســت.« رســتم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی هم گفته 
بود:  »ایرانی ها می توانند صبح با استفاده 
از کشــتی کروز به قطر مسافرت کنند 
و بازی مورد نظرشــان را تماشا کنند و 
شــب به کشــور برگردند.« این شناور 
مســافربری در مردادماه ۱۴۰۱ با هدف 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای 
انجام تعمیرات دوره ای وارد حوضچه 
خشــک )Dry dock( یک مجتمع 
کشتی ســازی در جنوب ایران شد. از 
ســویی، در همین مــاه، مصوبه دولت 
درباره تخصیص ســوخت یارانه ای به 
کشتی ها، شناورها و قایق های تفریحی و 
مسافری دارای مجوز از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنابع دستی 

اصلاح و ابلاغ شــد. به موجب اصلاح 
این مصوبه، وزارت نفت مکلف شــد 
تخصیص سوخت یارانه ای به کشتی ها، 
شناورها و قایق های تفریحی و مسافری 
دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی که در 
مســیرهای داخلی و بین المللی از مبدا 
یا به مقصد بنادر ایران در خلیج فارس 
و دریای عمان تــردد می کنند را بدون 
در نظــر گرفتن پرچم آن ها به نســبت 
۸۰ درصد یارانــه ای و ۲۰ درصد نرخ 
خدمات سوخت رســانی به کشتی ها 
)بانکرینک( محاســبه کند. اختصاص 
سوخت یارانه ای برای مقرون به صرفه 
شــدن ســفر دریایی به ویژه در دوران 
جام جهانی قطــر با وجود ابلاغ چنین 
مصوبه ای همچنان مساله ای حل نشده 
است. حسین عباس نژاد ـ مدیرکل امور 
دریایی سازمان بنادر ـ چندی پیش در 
ایــن زمینه گفته بود:  با وجود قول هایی 
که داده بودند هنوز ســوخت یارانه ای 
به شناورهای مســافری تعلق نگرفته 
است، این درحالی است که قرار بود به 
شناورهای خط های بین المللی که مبدا و 
مقصد آن ایران است، سوخت یارانه ای 
تعلق بگیرد. به گفتــه او، با اجرای این 
مصوبه، نرخ سوخت از ۲۳ هزار تومان 
بــه ۳۰۰ تومان کاهش پیدا می کند و در 
نرخ بلیت های شــناورهای مسافری 
بسیار تاثیر می گذارد؛ چرا که ۴۵ درصد 
هزینه های بلیت یک شناور به سوخت 
برمی گردد. با ایــن وجود، همچنان به 
اجرای درســت این مصوبه بی توجهی 
می شــود. در شــهریورماه عــزت الله 
ضرغامــی  ـوزیر میــراث فرهنگی، 
 گردشــگری و صنایع دستی ـ در پیامی 
کوتاهی که در توئیتر منتشر کرد از دیدار 
با صاحبان شناورهای بزرگ تفریحی، 
سعید محمد )دبیر پیشین شورای عالی 
مناطــق آزاد تجــاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور( و جواد اوجی )وزیر 

نفت(  اطــلاع داد که موضوع صحبت 
آن ها تسریع در ابلاغ سوخت یارانه ای 
و آماده سازی بندرگاه کیش بود. سوای 
مسأله تامین ســوخت یارانه ای برای 
شناور ایرانی که بیشتر از چهار ماه است 
حرفش شده در جام جهانی به کار گرفته 

شود،  چالش دیگر، زمان طولانی برای 
تعمیر این کشــتی است که احتمال جا 
ماندن آن از جام جهانی ۲۰۲۲ را مطرح 
کرده اســت.  هرچند سهراب بناوند ـ 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی هرمزگان  ـ خبر داده که 

»کشتی ســانی برای خدمت رسانی به 
گردشگران و مسافران جام جهانی قطر، 
این هفته با حضور وزیر میراث فرهنگی، 
در  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
بندرعباس آماده حرکت می شــود.« او 
گفته است »در بازدیدی که چهارشنبه 

یازدهم آبان ماه ۱۴۰۱ به همراه مشــاور 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی از این کشــتی داشتیم، 
دســتورات ویژه مهنــدس ضرغامی 
 ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی ـ بــرای تســریع در 
آماده سازی این کشتی صادر شد.« به گفته 
مدیرکل میراث فرهنگی،   گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان، »کشتی 
سانی با ســرعت ۱۲ تا ۱۶ گره دریایی 
در ســاعت، فاصله کیش تا دوحه قطر 
را در ۱۰ ساعت طی می کند.« علاوه بر 
این، رئیس کل دادگستری هرمزگان نیز 
در جریان بازدید از مجتمع کشتی سازی 
فراساحل ایران )ایزوایکو(، برای تسریع 
در آماده سازی کشتی تفریحی »سانی« 
برای رســیدن بــه جــام جهانی قطر 
دستورات ویژه قضایی داده است. این 
شناور مسافربری که به استناد شناسنامه 
آن سال ۱۹۸۲ میلادی در سوئد ساخته 
شــده، حدود ســال ۱۳۹۶، زمانی که 
علی اصغر مونســان،  مدیرعامل منطقه 
آزاد کیش بود، وارد سواحل این جزیره 
شد تا به گفته مونسان، »با ورود این کروز 
ســفرهای بین جزایر کیش و قشم در 
مرحله نخست محقق می شود و پس از 
آن، بین سایر جزایر و در آینده نیز در مسیر 
دبی انجام خواهد گرفت.«گفته شده که 
این شــناور با طول ۱۷۲ متر، عرض ۲۳ 
متر و آبخور ۵.۸ متر، بزرگترین شناور 
شبه کروز موجود در کشور است. این 
کشتی مسافربری برای سفرهای کوتاه 
مدت چهار تا هفت روزه دریایی ساخته 
شده و مجموعا دارای ۴۱۷ تخت است 
که در کابین ها و اتاق های یک، دو، سه و 
چهار تخته در طبقات ۲، ۵، ۶ و ۸ مستقر 
شــده است. ظرفیت کشــتی ۳۰۰ نفر 
مسافر در مسافت های طولانی به همراه 
شب خوابی و در مســافت های کوتاه 
ظرفیت حداقل  ۹۲۵ نفر مســافر بدون 
تخت و کابین اســت. این کشتی دارای 

فضای رســتورانی به ظرفیت ۳۰۰ نفر، 
کافی شاپ با طرفیت ۱۵۰ نفر، سینما، 
اتاق بازی کودکان، ســالن بدنسازی، 
فروشــگاه، آشــپزخانه و اتاق پزشک 
اســت. این شناور مســافری قابلیت 
جابه جایی بیش از ۲۰۰ خودرو همراه 
با سرنشین را نیز دارد. با توجه به این که 
این شناور مسافری هنوز آماده حرکت 
نشده و زمان دقیق مسافرپذیری آن نیز 
تعیین نشده،  هزینه سفر با آن به قطر در 
دوران جام جهانی نیز فعلا مشــخص 
نیست. استفاده از کشتی های غول پیکر  
و شــناورهای دارای ظرفیت اقامتی در 
جام جهانی ۲۰۲۲ بیشــتر به این دلیل 
صورت گرفته که قطر به عنوان میزبان 
یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی 
جهــان با توجه به جغرافیای محدودی 
که دارد، با کمبود شدید اقامتگاه مواجه 
است. از طرفی جام جهانی قطر با توجه 
به قیمت ها و هزینه ها در این کشور یکی 
از گران ترین جام های جهانی لقب گرفته 
است،   از همین رو بسیاری از کشورهای 
حوزه خلیج فارس، شرایطی را فراهم 
کرده اند تــا حضور برای هواداران جام 
جهانی در قطر را مقرون  به  صرفه  کنند.

هتل تیم ملــی ایران در جام 
جهانی شبی چند؟

هتل »الریان« قطر که در مرکز شهر 
دوحــه قرار دارد، به عنوان محل اقامت 
تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۲ انتخاب شده است؛ هتلی 
که با بیش از ۲۰۰ اتاق، علاوه بر میزبانی 
از تیم ملی فوتبال ایران، می تواند پذیرای 
گردشــگران فوتبالی باشــد که برای 
تماشای مسابقات تیم های کشورشان 
از مقاصد گوناگون به قطر سفر می کنند.
هتــل الریان قطر در ســال ۲۰۱۶ 
ســاخته شده و تنها یک ســال بعد از 
ســاخت، بازسازی شــد. این هتل از 
مجموعــه هتل های گــروه »هیلتون« 
محســوب می شــود که در فاصله ۲۲ 

کیلومتری فرودگاه بین المللی »حمد« 
دوحه قرار دارد و به واسطه واقع شدن در 
مرکز شهر، مکانی ایده آل برای مسافران 
جام جهانی به شمار می آید. هرچند در 
داخل کشور، انتقادهایی به محل انتخاب 
کمپ اقامتی تیم ملــی فوتبال ایران به 
دلیل اشــرافی که از برج های اطراف به 
زمیــن تمرین این تیم وجود دارد، وارد 
شده است. هزینه هر شب اقامت در این 
هتل مجلل و لوکس، در حال حاضر و 
پیش از شروع رقابت های جام جهانی 
از حــدود ۲۶۰ دلار )حدود ۸ میلیون و 
۸۰۰ هــزار تومان( آغاز می شــود اما با 
نزدیک شدن به تاریخ آغاز جام جهانی 
فوتبال )۲۰ نوامبر-۲۹ آبان(، هزینه یک 
شب اقامت در این هتل روند صعودی 
می گیرد و تا یک روز پیش از آغاز جام 
جهانی حداکثر بــه ۴۳۰ دلار )حدود 
۱۴ میلیون و ۶۰۰ هــزار تومان( برای 
هر شــب می رسد، درحالی که با شروع 
جام جهانی قطر، هزینه هر شب اقامت 
در این هتل بــه ۱۰۶۶ دلار )حدود ۳۶ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان( نیز می رسد.

گفته شــده حدود ۴۰ اتاق از این 
هتل به اعضای تیم ملی فوتبال، شــامل 
کادر و بازیکنــان اختصــاص خواهد 
یافــت. هتل الریان چهار دقیقه با زمین 
تمرین باشگاه الریان، محلی که سرمربی 
پیشین تیم ملی برای تمرین درنظر گرفته 
بــود، فاصله دارد. قطر در حالی میزبان 
یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی 
اســت که کمبود اقامتگاه در این کشور 
یکی از نگرانی های اصلی مســؤولان 
برگزاری جام جهانی بود که با ساخت 
چندین هتل در چند ســال گذشته این 
نگرانی تا حد زیادی رفع شــده است. 
قطر بــرای جبران کمبود اقامتگاه برای 
گردشــگران در طول برگــزاری جام 
جهانی از دو کشتی تفریحی غول پیکر 
نیز استفاده می کند که بیش از ۳۸۰۰ اتاق 

دارند.

گروه گردشــگری- ســردبیر 
جمهــوری  »ترنــد«  خبرگــزاری 
آذربایجان، توســعه گردشــگری را 
نیازمند همکاری رســانه های دولتی و 
خصوصی و اجرای برنامه های تبلیغی 
و اطلاع رســانی دانســت و گفت: با 
گســترش روابط سیاسی و اقتصادی 
باکــو - تهــران و افزایــش حضور و 
فعالیت بخش خصوصی گردشگری، 
روابط گردشــگری دو کشور تقویت 

خواهد یافت.
 )Emin Alliev( امین علی اف
درباره صنعت گردشگری جمهوری 
آذربایجان اظهار داشــت: ســال های 
زیادی است که جمهوری آذربایجان 
در زیرســاخت های صنایــع دیگری 
بــه غیر از نفــت و گاز برنامه ریزی و 
سرمایه گذاری کرده است، طرح هایی را 
برای توسعه این صنایع آماده و عملیاتی 
کرده است که صنعت گردشگری یکی 

از مهمترین این حوزه ها است.
ترنــد  خبرگــزاری  ســردبیر 
صنعــت  آذربایجــان،  جمهــوری 
گردشگری کشورش را زمینه ای مهم، 
توانمنــد و رو به جلو توصیف کرد و 
گفت: گردشــگران زیــادی به ویژه 
از کشــورهای عربی، روسیه و دیگر 

کشورهای حوزه دریای خزر از جمله 
اوکراین، بلاروس و حتی گرجســتان 
بــه جمهوری آذربایجــان می آیند که 
باعث ارزآوری به کشور ما شده است، 
بــا این حال درآمدهای گردشــگری 
همچنان از درآمدهای نفت و گاز کمتر 
اســت. وی ابراز امیــدواری کرد که با 
توسعه زیرســاخت های گردشگری 
در ســال های آینده، اگــر برنامه ها بر 
اساس چشــم انداز ترسیم شده پیش 
رود، گردشــگری آذربایجان همانند 
صنعــت نفت و گاز مهــم و درآمدزا 
شــده و به یکــی از قطب های منطقه 
حاشــیه خزر تبدیل شود، اما این روند 

نیازمند برنامه هــای تبلیغی، معرفی و 
اطلاع رســانی ظرفیت ها، جاذبه ها و 
توانمندی هــای جمهوری آذربایجان 

در حوزه گردشگری است.
نباید فقط به صنعت نفت و 

گاز وابسته باشیم
علــی اف گفــت: گزارش هــا 
نشــان می دهــد در چند دهــه اخیر 
سالانه گردشــگران زیادی از ایران به 
جمهوری آذربایجان ســفر می کنند، 
همچنین کشــور ما جزو چند کشور 
گردشــگر فرســت به ایران است، با 
توجه به اشــتراکات فرهنگی و دینی 
و روابط تاریخی میان ملت های ایران 

و جمهوری آذربایجان، قطعا با توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی باکو - تهران 
و افزایش فعالیــت بخش خصوصی 
گردشــگری، روابط گردشــگری دو 
کشــور تقویت و گســترش خواهد 
یافت که به نفع هر دو ملت است. وی 
خاطرنشان کرد: آژانس خبری ما علاوه 
بر زبان آذربایجانی به زبان های فارسی، 
ترکی، روسی فعالیت دارد و در برخی 
کشورها از جمله فرانسه و کشورهای 
آســیای مرکزی طرح های مشــترک 
داریــم و در زمینه تبلیغ گردشــگری 
آذربایجان تــلاش می کنیم. به عنوان 
یک آذربایجانی برای کســانی که در 
این کشــور فعالیت و تجارت می کنند 
می خواهیم زمینه دلخواه ما توسعه یابد 
و فقط به نفت و گاز وابســته نباشیم. 
ســردبیر خبرگزاری ترند جمهوری 
آذربایجــان تصریح کــرد: جمهوری 
آذربایجان اگر چــه نفت و گاز کافی 
دارد، امــا اگر تمام امیدها و تمرکزمان 
فقط بر این صنعت که منبعی تمام شدنی 
است، باشد، آینده کشورمان پرریسک 
خواهد بــود؛ امروز قیمت نفت و گاز 
بالاســت ما پول داریم، امــا فردا اگر 
قیمت این دو به شــدت کاهش یابد، 

پول هایمان هم تمام خواهد شد.

گروه گردشــگری- با هدف 
توســعه ارتباطات فرهنگــی ایران 
و کشــورهای اســلامی، تفاهم نامه 
وزارت  مشــترک  همــکاری 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران 
و شبکه دانشگاه های مجازی جهان 

اسلام منعقد شد.
در راستای توســعه ارتباطات 
فرهنگــی و معرفــی ظرفیت هــای 
غنــی گردشــگری جهان اســلام 
به ویــژه جاذبه های تاریخی، طبیعی، 
فرهنگــی و مذهبــی، تفاهم نامــه 
همکاری های بین المللی گردشگری 
و فرهنگی توســط ســعید اوحدی 
معــاون توســعه مدیریــت و منابع 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی و کریــم نجفــی 
برزگر دبیرکل شــبکه دانشگاه های 
 مجــازی جهــان اســلام بــه امضا 

رسید.
تفاهم نامــه،  ایــن  براســاس 
بازاریابــی و برندســازی علمــی 
تعمیــق  به منظــور  گردشــگری 
ارتباطــات فرهنگی با جمعیت بیش 
از ۱.۶ میلیاردی مســلمانان جهان و 
توانمندســازی اقتصادی کشورهای 
اسلامی و ارائه خدمات و تسهیلات 
مناسب مبتنی بر رویکرد گردشگری 
خلاق، بنیان همکاری های بین المللی 

مشترک خواهد بود.
در این رویداد همچنین برگزاری 

نخستین نمایشگاه گردشگری جهان 
اســلام به منظــور ایجاد شــناخت 
کشورهای سازمان همکاری اسلامی 
از ظرفیت ها و امکانات گردشگری، 
ارائه آموزش هــای مجازی و ایجاد 
مرتبط  فناورانــه  زیرســاخت های 
بــا میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی، مشارکت در راه اندازی 
نشــریه الکترونیک گردشــگری به 
زبان هــای بین المللــی و برگزاری 
رویدادهــا و کمیته های کاری مورد 

توافق قرار گرفت.
شــبکه دانشــگاه های مجازی 
جهــان اســلام یکی از شــبکه های 
وابســته بــه »کامســتک« کمیتــه 
دائمــی همکاری هــای علمــی و 

فناوری کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری های اســلامی اســت که 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری 
جمهوری اســلامی ایران میزبانی از 

آن را بر عهده دارد. 
ایــن شــبکه پایگاهــی مهم و 
غنی برای تقویت و توســعه آموزش 
عالــی همگانــی در بســتر مجازی 
فنــاوری اطلاعات به شــمار می آید 
کــه با هدف تحقق عدالت در عرصه 
دانــش و اندیشــه و تعمیق و تثبیت 
آموخته ها و توانمندسازی آموزشی، 
پژوهشــی، فرهنگــی و مهارتــی 
دانشگاه ها  اســاتید،  دانشــجویان، 
 و نخبــگان جهــان اســلام فعالیت 

می کند.

گروه گردشــگری- یک فعال 
میــراث فرهنگــی درباره آســیبی که 
سنگ نگاره های »کاخ خورشید« با نقش 
قهرمانان و پهلوانان شاهنامه فردوسی 
را تهدیــد می کنــد، هشــدار داد. این 
سنگ ازِاره ها با نقش پهلوانان شاهنامه 
فردوسی همانند اســفندیار، پشوتن، 
بهرام چوبین و رستم نزدیک به دو دهه 
است در فضای باز موزه پارس )شیراز( 
نگهداری می شود و بارها درباره تخریب 
آن ها هشــدار داده شده است. سیاوس 
آریا ـ کنشــگر و پژوهشــگر میراث 

فرهنگــی ـ به تازگــی تصاویری را از 
وضعیت نگهداری این سنگ ازاره های 
کاخ خورشید منتشر کرده و در این باره 
گفته است: قهرمانان و پهلوانان شاهنامه 
فردوســی که پیکره آن ها روی سنگ 
تراشیده شده و در حیاط موزه پارس یا 
عمارت کلاه فرنگی شیراز قرار دارند، 
بر اثر بی توجهی و فراموشــی و رخنه 
عوامل طبیعی همانند باد و باران و آفتاب 
و عوامل بیولوژیکی )گل سنگ( ایستاده 
می میرند. به گفته او، این سنگ نگاره ها 
در اصل سنگ های ازاره کاخ خورشید 

بوده که در دهه هشــتاد خورشیدی از 
اداره آموزش و پرورش به نزدیک ترین 
مکان موجود، یعنی موزه پارس جابه جا 
شده و با داربست هایی در انتهای حیاط 
موزه نصب شده است که در زمان خود 
کاری مناسب بوده و برای نجات بخشی 
این ســنگ های ازِاره صــورت گرفته 
اســت، اما اکنون این شــیوه نگهداری 
مناسب نیســت و نیازمند کارشناسی 
و نصب ســایه بانی با اســتاندادرهای 
بین المللی بر پایه منشورهای حفاظت 
و مرمت جهانی اســت که هم از رخنه 

عوامــل طبیعی، همانند بــاد و باران و 
آفتاب پیشگیری کند و هم چشم انداز 

)منظر بصری( آن را خدشه دار نکند.
این فعــال میراث فرهنگی با بیان 
این که گذشــت زمــان و رخنه عوامل 
طبیعی ســبب شــده اســت تا پایین 
ســنگ نگاره ها پوسیده و فرسوده شده 
و در بخش هایی به گونه کامل آســیب 
ببیند، افزود: این سنگ نگاره ها در کنار 
درختان، گل ها و گیاهــان قرار گرفته 
که با آب دادن به درختان به زیر پوســته 
سنگ ها رخنه کرده و سبب پوسیدگی 
و فرسودگی آن ها می شود که با نگاهی 
دقیق و ریزبینانه می توان به اثرات منفی 

و زیان بــار این کار پی برد. از همین رو، 
بایســته است تا مکان سنگ نگاره ها در 
بخش دیگری از حیاط موزه جانمایی 
شــود یا با درختــان و گیاهان و گل ها 
فاصله مناســبی داشته باشد تا از رخنه 
گیاهان پیشــگیری شود. آریا همچنین 
گفت: روی نقش و نگاره های پهلوانان 
و قهرمانان شــاهنامه فردوسی اثرات 
آســیب ها به روشنی آشــکار و نمایان 
است. او تاکید کرد: ســنگ های ازِاره 
کاخ خورشید که نگاره و نقش قهرمانان 
شــاهنامه فردوسی روی آن ها تراشیده 
شده، نیازمند رســیدگی فوری و نگاه 
مسؤولانه و دلســوزانه مدیران میراث 

فرهنگی استان و درک شرایط موجود 
اســت. نگذاریم قهرمانان شــاهنامه 
فردوســی کــه در نقاط دیگــر ایران 
نمونه های ســنگی آن کمیاب اســت، 
ایســتاده بمیرند. بنا بر توضیحات این 
کنشگر میراث فرهنگی، کاخ خورشید 
که چســبیده بــه کاخ همایونی بوده و 
روبــروی ارگ کریم خــان زند قرار 
داشــته، به یکی از پسران فتحعلی شاه 
تعلق داشت. برپایه اسناد موجود، کاخ 
خورشــید یکی از زیباترین کاخ های 
ســرزمین پارس و حتی جنوب ایران 
بوده که آیینه کاری های بســیار مجللی 
داشته است. سنگ ازِاره های این کاخ با 

نقش های قهرمانان و پهلوانان شاهنامه 
فردوســی، همانند اسفندیار، پشوتن، 
بهرام چوبین و رســتم مزین شده است 
و قدمــت آن به دوره قاجار می رســد 

که از دهه هشــتاد به حیاط موزه پارس 
جابه جا شــده است. کاخ خورشید در 
پی ســاخت و گسترش در سال ۱۳۱۶ 

خیابان کریم خان زند نابود شده است.

       کشتی کروز ایران که قرار بود جابه جایی مسافران جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر را به عهده بگیرد، هنوز آماده حرکت نیست. 

هتل تیم ملی ایران در جام جهانی شبی چند؛

کروز ایران به جام جهانی فوتبال 
می رسد؟

قطــر در حالی میزبان یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشــی اســت کــه کمبود اقامتگاه 
در ایــن کشــور یکــی از نگرانی های اصلی مســؤولان برگــزاری جام جهانی بــود که با 
ســاخت چندین هتل در چند ســال گذشــته ایــن نگرانی تا حد زیادی رفع شــده اســت. 
قطــر برای جبــران کمبــود اقامتگاه برای گردشــگران در طــول برگزاری جــام جهانی 
از دو کشــتی تفریحــی غول پیکــر نیز اســتفاده می کند که بیــش از ۳۸۰۰ اتــاق دارند.

پهلوانانسنگیایستادهمیمیرند!


